
 

 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PKC”  

izsoles noteikumi 
 

Apstiprināti 

ar biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība”  

domes 07.02.2024. lēmumu (prot. Nr.1, 4.§) 

 

1. Izsoles priekšmets un vispārīgie nosacījumi  

1.1. Izsoles priekšmets ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “PKC”, reģistrācijas Nr. 40003376414, 

turpmāk – SIA “PKC”, kas sastāv no 20 pamatkapitāla daļām, kuras 100% apmērā pieder biedrībai 

“Latvijas Pašvaldību savienība”, reģistrācijas Nr. 40008020804, turpmāk – LPS.  

1.2. SIA “PKC” nosacītā cena noteikta 3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 centi) apmērā.   

1.3. Izsole ir mutiska, ar augšupejošu soli. 

1.4. Izsoles solis noteikts 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) apmērā.  

1.5. . Izsoles sludinājums tiek publicēts LPS interneta vietnē www.lps.lv. 

1.6. Izsoles dalībniekiem pieteikumi jāiesniedz līdz 2024.gada 12.maijam.   

1.7. Par termiņa, kurā iesniedzami izsoles dalībnieku pieteikumi pagarināšanu, atjaunošanu vai 

jauna pieteikšanās termiņa noteikšanu lemj LPS valde. 

1.8. Izsoli organizē ar LPS domes lēmumu apstiprināta izsoles komisija, turpmāk – Komisija.   

1.9. Par izsoles dalībnieku var kļūt jebkura fiziska vai juridiska persona, kura iesniedz pieteikumu 

izsoles noteikumu noteiktajā kārtībā un kurai nav Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikti 

komercdarbības ierobežojumi vai negatīva reputācija. 

1.10. Pieteikums dalībai izsolē jāiesniedz elektroniski ar norādi “Pieteikums SIA “PKC” izsolei”, to 

nosūtot uz LPS e-pasta adresi: lps@lps.lv. 

1.11. Pieteikumā izsoles dalībnieks norāda:   

1.11.1. fiziska persona – vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi, tālruņa 

numuru, e-pasta adresi;  

1.11.2. juridiska persona – nosaukumu, reģistrācijas numuru, juridisko adresi, tālruņa numuru, e-

pasta adresi;  

1.11.3. apliecinājumu, ka ir iepazinies ar SIA “PKC” izsoles noteikumiem; 

1.11.4. drošības naudas iemaksu apliecinošu dokumentu; 

1.11.5. pilnvaru pārstāvēt izsoles dalībnieku, ja dalībnieku pārstāv persona, kuras pārstāvības 

tiesības nav reģistrētas Uzņēmumu reģistrā.  

1.12. Izsoles drošības nauda noteikta 300,00 EUR (trīs simti euro, 00 centi) apmērā, kuru izsoles 

dalībniekam līdz pieteikuma iesniegšanas dienai jāiemaksā LPS A/S “SEB banka” norēķinu kontā 

Nr. LV53UNLA0001001700906. 

1.13. Izsoles dalībniekiem, kuri nav nosolījuši SIA “PKC” izsoles augstāko cenu vai ir izslēgti 

izsoles dalībnieku atlasē, drošības nauda tiek atmaksāta 10 (desmit) darba dienu laikā no SIA 

“PKC” pirkuma līguma (skat. pielikums) noslēgšanas dienas. 

1.14. Drošības nauda izsoles dalībniekiem netiek atmaksāta, ja:  

http://www.lps.lv/
mailto:lps@lps.lv


 

1.14.1. dalībnieks sniedzis nepatiesas ziņas kā iemesla dēļ netiek iekļauts izsoles dalībnieku 

sarakstā;  

1.14.2. dalībnieks izsoles noteikumu 4.1.punkta noteiktajā termiņā neparaksta SIA “PKC” pirkuma 

līgumu; 

1.14.3. dalībnieks neveic pirkuma maksas apmaksu SIA “PKC” pirkuma līgumā noteiktaja termiņā;  

1.14.4. citos izsoles noteikumos noteiktajos gadījumos. 

1.15. Ar pieteikuma iesniegšanu izsoles dalībnieks:  

1.15.1. piekrīt izsoles un SIA “PKC” pirkuma līguma nosacījumiem;  

1.15.2. piekrīt personas datu apstrādei un iesniegtās informācijas atbilstības pārbaudei;  

1.15.3. piekrīt, ka saziņai LPS lietos pieteikumā norādīto tālruņa numuru un e-pasta adresi.    

 2. Pretendentu pieteikumu izvērtēšanas kārtība  

2.1. Komisija slēgtā sēdē bez Pretendentu piedalīšanās izvērtē Pretendentu pieteikumu atbilstību 

Noteikumos un normatīvajos aktos noteiktajām prasībām.   

2.2. Komisija lēmumu par Pretendenta iekļaušanu vai neiekļaušanu izsoles dalībnieku reģistrā 

nosūtīta uz Pretendenta norādīto elektroniskā pasta adresi ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms 

noteiktās izsoles dienas.  

2.3. Komisija sastāda izsoles dalībnieku reģistru, iekļaujot tajā Pretendentus, kuri atbilst Nolikumā 

izvirzītajām prasībām.  

2.4. Izsoles dalībnieku reģistrā norāda vismaz šādas ziņas: dalībnieka kārtas numuru, komersanta 

nosaukumu, reģistrācijas numuru, bet ja pieteikumu dalībai izsolē ir pieteikusi fiziska persona: 

vārdu uzvārdu, personas kodu;  kā arī pretendenta pārstāvja vārdu un uzvārdu.   

2.5. Ja Pretendents nav izpildījis Noteikumos noteiktās prasības, Pretendentu neiekļauj izsoles 

dalībnieku reģistrā.  

2.6. Komisija ir tiesīga jebkurā laikā pārbaudīt Pretendentu sniegtās ziņas. Ja tiek atklāts, ka 

Pretendents ir sniedzis nepatiesas ziņas, Pretendents netiek iekļauts izsoles dalībnieku reģistrā vai 

Pretendents, kurš ir reģistrēts izsoles dalībnieku reģistrā, tiek no tā izslēgts, zaudējot tiesības 

piedalīties izsolē. Šādā gadījumā netiek atmaksāta Pretendenta iemaksātā drošības nauda. Komisijas 

lēmums par Pretendenta izslēgšanu no izsoles dalībnieku reģistra, tiek nosūtīts uz Pretendenta 

norādīto elektroniskā pasta adresi.   

2.7. Ziņas par saņemtajiem Pretendentu pieteikumiem, kā arī par izsoles dalībnieku reģistrā 

reģistrētajiem izsoles dalībniekiem netiek izpaustas līdz izsoles sākumam.   

 3. Izsoles norise, rezultātu paziņošana un apstiprināšana 

3.1. Izsole notiek klātienē, Mazā Pils ielā 1, Rīgā, kurā piedalās Komisija un izsoles dalībnieki vai 

to pilnvarotās personas. 

3.2. Izsoli vada un tās kārtību nosaka Komisijas priekšsēdētājs.   

3.3. Izsoles gaitu protokolē Komisijas loceklis.   

3.4. Izsoles dalībnieki vai to pilnvarotās personas pirms izsoles sākuma uzrāda pasi vai personas 

apliecību un viņiem izsniedz dalībnieka numuru, kas atbilst izsoles dalībnieku sarakstā norādītajam 

kārtas numuram.    



 

3.5. Ja Izsoles dalībnieks vai viņa pilnvarotā persona nevar uzrādīt pasi vai personas apliecību, tiek 

uzskatīts, ka Izsoles dalībnieks uz izsoli nav ieradies. Šādā gadījumā izsoles dalībniekam netiek 

atmaksāta izsoles noteikumu 1.12.punktā noteiktā drošības nauda.   

3.6. Izsoles komisijas priekšsēdētājs atklāj izsoli, raksturo izsoles priekšmetu, paziņo sākotnējo 

nosacīto pārdošanas vērtības (cenas) apmēru, izsoles soli, sniedz atbildes uz izsoles dalībnieku 

jautājumiem.  

3.7. Uzsākot izsoli, izsoles Komisijas priekšsēdētājs jautā, vai kāds nevēlas pārsolīt SIA “PKC” 

sākotnējo nosacīto pārdošanas vērtību (cenu). Katru pārsolījumu Komisijas sekretārs atzīmē izsoles 

protokolā, norādot izsoles dalībnieku un tā numuru.  

3.8. Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, par Nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles 

dalībnieks, kurš izsoles objekta pirkumu iegūst par izsoles objekta sākotnējo nosacīto pārdošanas 

vērtību (cenu), kas ir paaugstināta par vienu izsoles soli. 

3.9. Izsoles dalībnieki solīšanas procesā paceļ savu dalībnieka numuru. Solīšana notiek pa vienam 

izsoles solim.   

3.10. Izsoles Komisijas priekšsēdētājs atkārto solītāja dalībnieka numuru un piedāvāto cenu. Ja 

neviens no izsoles dalībniekiem augstāku pirkuma maksu nepiedāvā, izsoles Komisijas 

priekšsēdētājs trīs reizes atkārto pēdējo piedāvāto augstāko pirkuma maksu un fiksē to ar āmura 

piesitienu un pēc tam pārsolījumus vairs nepieņem. Āmura piesitiens noslēdz SIA “PKC” pirkuma 

tiesību iegūšanu.  

3.11. Ja vairāki izsoles dalībnieki reizē sola vienādu pirkuma maksu un neviens to nepārsola, tad 

priekšroka dodama solītājam, kas Izsoles dalībnieku reģistrā reģistrēts ar mazāku kārtas numuru.   

3.12. Izsoles dalībnieku reģistrā ieraksta solītāja vārdu un uzvārdu vai nosaukumu, kuru solītājs 

pārstāv, un solītāja pēdējo nosolīto izsoles priekšmeta cenu.   

3.13. Izsoles dalībnieks ar parakstu izsoles dalībnieku reģistrā apstiprina savu pēdējo solīto izsoles 

priekšmeta cenu. Ja Izsoles dalībnieks atsakās parakstīties, par to tiek izdarīta atzīme izsoles 

dalībnieku reģistrā, un šādā gadījumā tam netiek atmaksāta izsoles nosacījumu 1.12.punktā noteiktā 

drošības nauda.    

3.14. Izsoles beigās izsoles Komisijas priekšsēdētājs paziņo, ka izsole pabeigta un nosauc 

visaugstāko nosolīto izsoles priekšmeta cenu un Izsoles dalībnieku, kurš nosolījis augstāko cenu. 

4. Pirkuma līguma noslēgšanas kārtība  

4.1. Izsoles dalībnieks kurš nosolījis augstāko izsoles priekšmeta cenu, 10 (desmit) darba dienu 

laikā no SIA “PKC” pirkuma līguma saņemšanas dienas to paraksta, vai paziņo par atteikumu slēgt 

līgumu.   

4.2. Ja SIA “PKC” pirkuma līgums noteiktajā termiņā netiek parakstīts, ir uzskatāms, ka izsoles 

dalībnieks kurš nosolījis augstāko izsoles priekšmeta cenu ir atteicies no līguma slēgšanas, šādā 

gadījumā netiek atgriezta izsoles nosacījumu 1.12.punktā noteiktā drošības nauda.  

4.3. Gadījumā, ja izsoles dalībnieks kurš nosolījis augstāko izsoles priekšmeta cenu no SIA “PKC” 

pirkuma līguma slēgšanas atsakās, tad pēdējais pārsolītais izsoles dalībnieks stājas tā vietā un 

attiecīgi tam tiek piedāvāts slēgt SIA “PKC” pirkuma līgumu. 

5. Nenotikusi un atkārtota izsole  

5.1. Izsole tiek atzīta par nenotikušu:   

5.1.1. ja izsoles dalībnieku reģistrā nav iekļauts vai uz izsoli nav ieradies neviens izsoles dalībnieks;  



 

5.1.2. ja izsolē piesakās vairāki dalībnieki un neviens nepārsola izsoles priekšmeta sākumcenu;  

5.1.3. ja neviens no izsoles dalībnieki, kuri ieguvuši tiesības slēgt SIA “PKC” pirkuma līgumu to 

neparaksta.  

5.2. Atkārtota izsole tiek rīkota izsoles noteikumu noteiktajos gadījumos.   

6. Izsoles komisijas tiesības un pienākumi  

6.1. Komisija ir atbildīga par izsoles norisi un ar to saistīto lēmumu pieņemšanu.  

6.2. Komisijas darbu vada tās priekšsēdētājs vai tā prombūtnes gadījumā cits komisijas loceklis.   

6.3. Komisijas priekšsēdētājs nosaka Komisijas sēžu vietu, laiku un kārtību, sasauc un vada 

Komisijas sēdes, nodrošina izsoles norisi.  

6.4. Izsoles norises dokumentēšanu nodrošina Komisijas sekretārs. Komisijas sekretārs ir komisijas 

loceklis. 

6.5. Komisijai ir šādi pienākumi:  

6.5.1. nodrošināt izsoles norisi; 

6.5.2. nodrošināt izsoles dokumentu sagatavošanu, izsoles gaitas protokolēšanu;  

6.5.3. izvērtēt izsoles dalībnieku iesniegtos pieteikumus saskaņā ar izsoles noteikumu prasībām;  

6.5.4. sniegt atbildes uz izsoles dalībnieku vai interesentu jautājumiem; 

6.6. Komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu, ja tās sēdē piedalās vismaz divi no tās locekļiem.  

 

 

 

LPS Priekšsēdis         G.Kaminskis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SIA “PKC”  

izsoles noteikumu pielikums 

 

SIA “PKC” PIRKUMA LĪGUMS  

Nr._______________ 
 

 

 Biedrība “Latvijas Pašvaldību savienība”, reģistrācijas Nr. 40008020804, Mazā Pils iela 

1, Rīga, LV-1050, turpmāk– Pārdevējs, priekšsēža Ginta Kaminska personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

biedrības statūtiem, no vienas puses, un 

 ____”_________”, personas kods/reģistrācijas Nr., adrese ________________, turpmāk – 

Pircējs, no otras puses, turpmāk tekstā abi kopā saukti Puses, atsevišķi – Puse, noslēdz šāda satura 

pirkuma līgumu, turpmāk – Līgums: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārdevējs pārdod un Pircējs pērk sabiedrību ar ierobežotu atbildību “PKC”, reģistrācijas Nr. 

40003376414, turpmāk – SIA “PKC”. 

1.2. Pārdevējs apliecina, ka SIA “PKC” nav apgrūtināts ar saistību tiesībām un tās balancē nav 

brīvo finanšu līdzekļu, kas vienāda ar 00,00 EUR.  

1.3. Pircējs apliecina, ka tam ir zināma visa informācija par Līguma priekšmetu un, ka tas ir 

saņēmis un iepazinies ar visu informāciju, kas tam ir nepieciešama, lai pilnīgi un galīgi 

izvērtētu SIA “PKC” faktisko, finansiālo un juridisko stāvokli. Pircējs apzinās visus riskus, 

kas saistīti ar SIA “PKC” iegādi, piekrīt tos uzņemties un apņemas šajā sakarā necelt pret 

Pārdevēju nekāda veida pretenzijas vai prasības. 

 

2. PIRKUMA MAKSA UN SAMAKSAS KĀRTĪBA 

2.1. SIA “PKC” pirkuma cena ir _____,__ EUR (__________ euro, __ centi), turpmāk – 

Pirkuma maksa, kuru Pircējs maksā Pārdevējam euro valūtā, 100% apmērā līdz Līguma 

noslēgšanas dienai. 

 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI  

3.1. Īpašuma tiesības uz SIA “PKC” Pircējs iegūst ar to nostiprināšanu  Uzņēmumu reģistrā. 

3.2. Pircējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā no Līguma spēkā stāšanās dienas veic SIA 

“PKC” dalībnieka pārreģistrāciju Uzņēmumu reģistrā. 

3.3. Visu dokumentāciju, kas saistīta ar SIA “PKC” dalībnieka pārreģistrāciju Uzņēmumu 

reģistrā sagatavo Pircējs. 

3.4. Visus izdevumus, kas saistīti ar SIA “PKC” dalībnieka pārreģistrāciju Uzņēmumu reģistrā 

apmaksā Pircējs. 

3.5. Pircējs veicot SIA “PKC” dalībnieka pārreģistrāciju Uzņēmumu reģistrā norāda jaunu tās 

juridisko adresi. Pircējam aizliegts saglabāt esošo SIA “PKC” juridisko adresi - Mazā Pils 

iela 1, Rīga. 

3.6. Līguma spēkā stāšanās dienā Pārdevējs izsniedz Pircējam visus nepieciešamos dokumentu 

norakstus  SIA “PKC” dalībnieka pārreģistrācijai Uzņēmumu reģistrā. 

 

4. LĪGUMA SPĒKĀ STĀŠANĀS UN IZPILDES TERMIŅŠ 

4.1. Līgums stājas spēkā tā pēdējā pievienotā droša elektroniskā paraksta un laika zīmoga 

datumā un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgais izpildei. 

 

 

 



 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

5.1. Puses ir savstarpēji atbildīgas par Līguma saistību neizpildīšanu vai nepienācīgu pildīšanu 

un atlīdzina otrai Pusei radušos zaudējumus. Katra Puse attiecīgi ir atbildīga par 

zaudējumiem, kas nodarīti pašas vainas vai nolaidības dēļ. 

5.2. Puses tiek atbrīvotas no atbildības līgumsaistību pienācīgu neizpildi, ja tā radusies 

nepārvaramas varas rezultātā, kuru Puses nevarēja paredzēt un novērst saprātīgiem 

līdzekļiem un par kuru rašanos nenes atbildību. 

5.3. Nepārvarama vara Līguma izpratnē ir stihiskas dabas nelaimes, karadarbība, blokāde, 

civiliedzīvotāju nemieri, streiku u.tml. 

5.4. Par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos Pusei ir pienākums rakstveidā informēt otru Pusi 

ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu laikā. Puses vienojoties, pieņem lēmumu par turpmāko 

rīcību. 

5.5. Saskaņā ar Civillikuma 1603.panta piekto daļu Pārdevējs pilnībā atsakās un tam atkrīt 

atsavinātāja atbildības pienākums attiesājuma gadījumā. Pircēja pienākums ir pašam 

uzņemties visu risku, tai skaitā visus izdevumus, kas varētu rasties Pircējam attiesājuma 

gadījumā. Noslēdzot Līgumu, Pircējs atsakās no tiesībām prasīt atsavinātāja atbildību no 

Pārdevēja un piekrīt, ka Pārdevējs nenes atbildību par kapitālsabiedrības trūkumiem, tai 

skaitā Pārdevējam nezināmiem apslēptiem trūkumiem. 
 

6. STRĪDU IZŠĶIRŠANAS KĀRTĪBA 

6.1. Visi strīdi un domstarpības, kas var rasties starp Pusēm saistībā ar Līguma izpildi, tā satura 

interpretāciju, tā spēkā esamību vai citiem jautājumiem saistībā ar Līgumu, Puses risinās 

pārrunu ceļā. 

6.2. Gadījumā, ja Puses sarunu veidā nepanāk vienošanos, strīds tiek nodots izskatīšanai Latvijas 

Republikas tiesā, Latvijas republikas normatīvo aktu noteiktā kārtībā. 
 

7. NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

7.1. Pēc Pušu vienošanās šo Līgumu var grozīt vai papildināt, kā arī pirms termiņa pārtraukt. 

Šāda vienošanās noslēdzama rakstveidā kā pielikums šim Līgumam, kas ir neatņemama tā 

sastāvdaļa. 

7.2. Parakstot Līgumu Puses apliecina, ka ir pilnībā iepazinušās ar Līguma noteikumiem, 

Līguma tiesiskajām un faktiskajām sekām un piekrīt tām. 

7.3. Līgums sagatavots uz divām lapām latviešu valodā, elektroniska dokumenta veidā, kas 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 

 

8. PUŠU PARAKSTI UN REKVIZĪT 

Pasūtītājs: 

Biedrība “Latvijas Pašvaldību 

savienība” Reģistrācijas Nr. 40008020804 

Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050 

Tālrunis: 29446566 

E-pasts: lps@lps.lv  

Konts: LV53UNLA0001001700906 

Banka: A/S “SEB Banka” 

Bankas kods: UNLALV2X 

 

(paraksts) 

___________________ G.Kaminskis* 

Izpildītājs: 
________________________ 

________________________  

_________________________ 

Tālrunis: _______________ 

E-pasts: ________________ 

Konts: _________________ 

Banka: A/S “___________” 

Bankas kods: ___________ 

 

(paraksts) 

___________________/_____________* 

 

mailto:lps@lps.lv

